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W BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 3¢8 -%/_ Prot Rréshen mé, 30 .©9 .2024

VENDIM

Nr. 76 daté 25. 09. 2024

PER
“NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 53, DATI 03. 06. 2024, “PER MIRATIMIN E
KONTRATES SE DHURIMIT NDERMJET; SHOQERISE KONCESIONARE
“SEKA HYDROPOWER” SHPK DHE BASHKISE MIRDITE, PERFAQESUAR NGA
KRYETARI Z. ALBERT MELYSHI”.

Né mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”,
né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin
Plotésues nr. 1, daté 24.01.2024 t& ministrisé Ekonomisé dhe Financave, “Pér zbatimin e Buxhetit
t& vitit 20247, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, té ké&shillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 20247, VKB nr. 53, daté 03.06.2024, “Pér miratimin e Kontratés Dhurimit ndérmjet:
Shogérisé Kongesionare “Seka Hydropower™ shpk dhe bashkisé Mirdité, pérfagésuar nga Kryetari
Z. Albert MELYSHI, me objekt: “Mirémbajtjen e rrugéve rurale me fuqi punétore” , projekt-
vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkis€, shqyrtimit né mbledhjen e datés 23.09.2024, té
Komisionit Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit, pér t’ia kaluar né seancé késhillit bashkiak, pas
diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet VKB nr. 53, daté 03.06.2024, “Pér miratimin e Kontratés Dhurimit
ndérmjet: Shogérisé Kongesionare “Seka Hydropower” Shpk dhe bashkisé Mirdité,
pérfagésuar nga Kryetari Z. Albert MELYSHI, si mé& poshté vijon;

2. Né pikén 1 (njé), t& shtohet paragrafi; “2 (dy) punonjés mirémbajtje té cilét do kontraktohen
sipas legjislacionit né fugi nga agiencia e punéve publike dhe mirémbajtjes — APPM, pér

periudhén e financimit nga donaiori”
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3. NE pikén 2 (dy), t& shtohet paragrafi; “shuma e dhurimit prej 1 200 000 leké, do té pérdoret

pér_financimin_e pagave, sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore, pér punonjésit e
kontarktuar sipas pikés 1 (njé)”.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe agjencia e punéve publike dhe mirémbajtjes - APPM).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

veléqeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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NE3447Z Prot Daté_46 OF /2024
PVENDIM

Nr.8S date /£ .09 .2024
“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.53, DATE.03.06.2024 “PER MIRATIMIN E
KONTRATIES SE DHURIMIT NDERMJET SHOQERISE KONCENSIONARE
“SEKA HYDROPOWER?” SHPK DHE BASHKISE MIRDITE”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né
ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit 2024”, “Udhézimin Nr.9 dat¢ 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udh&zimit plotesues t€¢ MFE nr.1,
daté.24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024, ne vkb nr.53, date.03.06.2024 “per miratimin e kontratés
sé dhurimit ndérmjet shoqerise kongensionare “seka hydropower” shpk dhe bashkisé¢
Mirdit&”, késhilli i Bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkise;

VENDOSI:
-Te beje ndryshimet ne vkb nr.53, date.03.06.2024 “per miratimin e kontratés sé dhurimit
ndérmjet shoqerise kongensionare “seka hydropower” shpk dhe bashkisé Mirdité” si me
poshte:

1. Ne piken I(nje) te projekt vendimit nr 53, date.03.06.2024 te shtoje paragrafin “Te
shtohen 2(dy) punonjes mirmbajtje, te cilet do kontraktohen sipas legjislacionit ne fuqi
nga APPM, per periudhen e financimit nga Donatori”.

2. Ne piken 2(dy) te projekt vendimit nr 53, date.03.06.2024 te shtoje paragrafin “shuma e
dhurimit prej 1 200 000(njemiljonedyginmije) leke, do te perdoret, per financimin e
pagave , sigurimeve shoqgerore dhe shendetsore , per punonjesit e kontraktuar sipas pikes
1(nje).

3.. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise .
4.. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

\\ Paraqiten projektin
Dr.Juridike, prok, protokoll:  B. Dcdz%l“

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka
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